
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2018-33443431-APN-DGA#ANMAT

 

VISTO el Expediente Nº EX-2018-33443431-APN-DGA#ANMAT del Registro de esta Administración Nacional y,

 

CONSIDERANDO:

Que la firma ANTISARNICOS YOUNG S.R.L. se encuentra inscripta en el R.N.E. bajo el Nº 010045136 como 
Elaborador Indirecto, Importador/Exportador de productos de Uso Domestico según la Disposición ANMAT N° 
5484/13 con vencimiento el día 29 de Agosto del año 2018, en el domicilio de la calle Ombú 5844, de la localidad 
de La Tablada, partido de La Matanza, provincia de Buenos Aires.

Que por expediente EX-2018-33443431-APN-DGA#ANMAT la mencionada firma solicita su reinscripción en el 
R.N.E.

Que por IF-2019-79616722-APN-DVPS#ANMAT que consta en orden 41 del expediente de la referencia, la firma 
solicita la baja de su registro.

Que la Dirección de Vigilancia de Productos para la Salud y la Dirección de Asuntos Jurídicos han tomado la 
intervención de su competencia.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto Nº 1490/92 y sus modificatorios.

 

 

Por ello;

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONALDE MEDICAMENTOS,

ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA



DISPONE:

ARTICULO 1º.- Dáse de baja la habilitación otorgada a la firma ANTISARNICOS YOUNG S.R.L. la cual cuenta 
con habilitación bajo el rubro Elaborador Indirecto, Importador/Exportador de productos de Uso Domestico con 
domicilio en la calle Ombú 5844, de la localidad de La Tablada, partido de La Matanza, provincia de Buenos Aires.

ARTICULO 2º.- Cancélase el Certificado de habilitación otorgado por Disposición ANMAT Nº 5484/13, el cual 
deberá ser presentado en el término de los 30 días acompañado de la copia de la presente Disposición.

ARTICULO 3°.- Limítase la inscripción de la Farmacéutica ROMBOLA Romina Yael, Matrícula Profesional N° 
13.831 como directora técnica de la firma ANTISARNICOS YOUNG S.R.L.

ARTICULO 4°.- Dánse de baja los registros de los productos listados en IF-2019-58988978-APN-DVPS#ANMAT.

ARTICULO 5°.- Cancélanse los certificados de productos listados en IF-2019-58988978-APN-DVPS#ANMAT, 
los cuales deberán ser presentados en el término de los 30 días, acompañados de la copia de la presente Disposición.

ARTICULO 6°.- Regístrese, por Mesa de Entradas notifíquese al interesado y hágase entrega de la presente 
Disposición. Luego, gírese a la Dirección de Vigilancia de Productos para la Salud a sus efectos. Cumplido, 
archívese.

EXPEDIENTE Nº EX-2018-33443431-APN-DGA#ANMAT

 

 

Digitally signed by GARAY Valeria Teresa
Date: 2020.02.14 14:03:30 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.02.14 14:03:32 -03:00 
 



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Informe

Número: 

Referencia: Listado de productos ANTISÁRNICOS YOUNG S.R.L. RNE 010045136

 
ANTISÁRNICOS YOUNG S.R.L.  RNE Nº 010045136

FECHA N° CERTIFICADO DESCRIPCION

10/09/99 0250001 Lustramuebles en aerosol

10/09/99 0250002 Limpiador desodorante para inodoros

13/09/99 0250003 Apresto en aerosol con siliconas

14/10/99 0250004 Apresto en aerosol con siliconas

15/10/99 0250005 Lustramuebles en aerosol

12/11/99 0250006 Apresto en aerosol

12/11/99 0250007 Lustramuebles en aerosol

31/01/00 0250008 Desodorante para inodoros

31/01/00 0250009 Desinfectante de ambientes

31/01/00 0250010 Lustramuebles en aerosol

31/01/00 0250011 Apresto en aerosol con siliconas

18/05/00 0250012 Insecticida en aerosol mata moscas y mosquitos

18/05/00 0250013 Insecticida en aerosol mata cucarachas y hormigas

22/05/00 0250014 Insecticida en aerosol mata moscas y mosquitos

22/05/00 0250015 Insecticida en aerosol mata moscas y mosquitos

24/05/00 0250016 Desinfectante de ambientes

26/05/00 0250017 Insecticida líquido mata moscas y mosquitos

20/06/00 0290018 Renovador de neumáticos

21/06/00 0290019 Shampoo mas cera para autos

28/06/00 0290020 Espuma limpia tapices, cueros y vinilitos

03/07/00 0290021 Silicona en aerosol



04/07/00 0290022 Cera líquida para automóviles

11/07/00 0290023 Cera líquida para calzado

11/07/00 0290024 Cera líquida autobrillo

11/07/00 0290025 Pomada para calzado

12/07/00 0290026 Cera líquida para pisos de madera

12/07/00 0250027 Insecticida líquido mata moscas y mosquitos

13/07/00 0250028 Insecticida mata cucarachas y hormigas

13/07/00 0250029 Insecticida en aerosol mata moscas y mosquitos

19/07/00 0250030 Insecticida en aerosol mata polillas y larvas

19/07/00 0250031 Insecticida mata cucarachas y hormigas

19/07/00 0250032 Insecticida mata moscas y mosquitos

21/07/00 0250033 Desinfectante de ambientes

24/07/00 0290034 Cera crema para autos

27/07/00 0250035 Limpia hornos en aerosol

22/08/00 0250036 Insecticida mata cucarachas y hormigas

25/09/00 0250037 Insecticida en aerosol mata moscas y mosquitos

18/10/00 0250038 Desodorante de ambientes

27/11/00 0250039 Desodorante de ambientes

29/11/00 0250040 Limpia alfombras y tapices en aerosol

07/05/02 0250041 Lustramuebles en aerosol

07/05/02 0250042 Apresto en aerosol con siliconas

07/05/02 0250043 Desodorante de ambientes

07/05/02 0250044 Desodorante de ambientes

07/05/02 0250045 Limpia vidrios en aerosol

07/05/02 0250046 Lustramuebles en aerosol

09/05/02 0250047 Silicona en aerosol

09/05/02 0250048 Apresto en aerosol con siliconas

09/05/02 0250049 Limpiahornos en aerosol

25/06/02 0250050 Fluido desinfectante

05/07/02 0330051 Espirales contra mosquitos

05/07/02 0330052 Espirales contra mosquitos

12/07/02 0250053 Insecticida en aerosol

12/07/02 0250054 Insecticida en aerosol

12/07/02 0250055 Insecticida en aerosol para el hogar y el jardín

12/07/02 0250056 Insecticida en aerosol

12/07/02 0250057 Insecticida en aerosol mata polillas y larvas

12/07/02 0250058 Insecticida en aerosol mata polillas y larvas

12/07/02 0250059 Tabletas ahuyenta mosquitos

15/07/02 0250060 Insecticida mata polillas y larvas



15/07/02 0250061 Insecticida en aerosol mata moscas y mosquitos

17/07/02 0250062 Desodorante de ambientes

25/07/02 0250063 Tabletas ahuyenta mosquitos

25/07/02 0250064 Insecticida en aerosol mata moscas y mosquitos

05/08/02 0250065 Apresto en aerosol con siliconas

05/08/02 0250066 Lustramuebles en aerosol

13/11/02 0250067 Aromatizante para inodoros

06/12/02 0250068 Insecticida mata pulgas y garrapatas

15/10/03 0250069 Insecticida mata moscas y mosquitos en aerosol

16/10/03 0250070 Insecticida mata pulgas y garrapatas en aerosol

16/10/03 0250071 Insecticida mata cucarachas y hormigas en aerosol

22/12/05 0250072 Aromatizante de ambientes en aerosol

29/12/05 0250073 Lustramuebles en aerosol

29/12/05 0250074 Apresto en aerosol

04/10/06 0250075 Insecticida en aerosol mata moscas y mosquitos

15/01/08 0250076 Aromatizante de ambientes en aerosol

03/07/09 0250077 Apresto en aerosol

02/09/09 0250078 Insecticida en aerosol mata moscas y mosquitos

03/09/09 0250079 Insecticida en aerosol mata cucarachas y hormigas

20/11/09 0250080 Insecticida en aerosol mata moscas y mosquitos

20/11/09 0250081 Insecticida en aerosol mata cucarachas y hormigas

07/12/09 0250082 Lustramuebles en aerosol

06/07/10 0250083 Espirales contra mosquitos

13/09/10 0250084 Espirales ahuyenta mosquitos

05/01/11 0250085 Insecticida mata moscas y mosquitos en aerosol

05/01/11 0250086 Insecticida en aerosol mata cucarachas y hormigas

28/02/11 0250087 Apresto en aerosol

15/04/11 0250088 Lustramuebles en aerosol

30/05/11 0250089 Desinfectante de ambientes y superficies

14/02/12 0250090 Desinfectante de ambientes y superficies en aerosol

12/11/12 0250091 Apresto en aerosol

25/04/13 0250092 Insecticida mata pulgas y garrapatas

25/04/13 0250093 Insecticida mata polillas y larvas

19/10/17 0250094 Tabletas termoevaporables ahuyenta mosquitos-

21/01/2014 Trámite Interno Nº 5055/14 Aromatizante de ambientes

13/03/2014 Trámite Interno Nº 6371/14 Lustra muebles en aerosol

11/04/2014 Trámite Interno Nº 6482/14 Apresto en aerosol con siliconas

21/04/2014 Trámite Interno Nº 6509/14 Espuma limpiadora multiuso en aerosol

16/07/2014 Trámite Interno Nº 6927/14 Apresto en aerosol con siliconas

10/10/2014 Trámite Interno Nº 383/15 Abrillantador de acero inoxidable

15/04/2016 Trámite Interno Nº 332/16 Aromatizante de ambientes en aerosol

01/02/2017 Trámite Interno Nº 83/17 Lustra muebles en aerosol



02/08/2017 Trámite Interno Nº 785/17 Silicona en aerosol

15/01/2018 Trámite Interno Nº 23/18 Productos para pre y post lavado de ropa

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION, 
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.07.02 16:19:35 -03'00'

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - 
GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, 
o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION, 
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, 
serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.07.02 16:19:36 -03'00'


	fecha: Viernes 14 de Febrero de 2020
	numero_documento: DI-2020-902-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Valeria Teresa Garay
	cargo_0: Subadministradora Nacional
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica


